2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 июля 2016 г.
	№ 322-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 11.12.2015 № 656-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат на строительство национальных подворий в соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 13.08.2009 № 372-р «О создании культурного комплекса «Национальная деревня», а также национальных культурных центров, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.12.2015 № 656-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат
на строительство национальных подворий в соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 13.08.2009 № 372-р «О создании культурного комплекса «Национальная деревня», а также национальных культурных центров», следующие изменения:
1) раздел 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Не допускается предоставление предусмотренных настоящим Порядком Субсидий иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее – Офшорные компании). Указанные иностранные юридические лица, а также российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия Офшорных компаний
в совокупности превышает 50 процентов, не вправе являться получателями Субсидий.»;
2) пункт 5.4 раздела 5 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Члены Экспертной комиссии не вправе воздерживаться
от голосования.»;
3) пункт 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. Правительство Ульяновской области обеспечивает соблюдение получателями Субсидий условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Губернатора области

              А.И.Якунин
0707ка4